
Contacto

Teléfono +034 952133657
Fax +034 952105721
Correo Electrónico perfil.del.contratante@malaga.es

Dirección Postal

C/ Pacífico, nº 54
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PC.- 1/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2018
a las 13:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0n8oI5FoHU4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparaciones geotécnicas y reposición de calzada en la MA-8407, de MA-8405 a
Montecorto, pk 3+500

Valor estimado del contrato 463.840,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 561.246,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 463.840,18 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Zona de la Serranía de Ronda
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicar a UTE: Canteras de Almargen, S.L. - Altius Geotecnia y Obras Especiales, S.L., CIFNIF B-29667.771 y
CIFNIF B-22309.785, en la cantidad de 287.117,07 €., I.V.A. de 60.294,58 €., e importe total de 347.411,65 €., la
realización de la obra de PC.-1/18.- Reparaciones geotécnicas y reposición de calzada en la carretera MA-8407, de
MA-8405 a Montecorto p.k. 3+500, en la Zona de la Serran-ía de Ronda, por ser la proposición económicamente más
ventajosa de las admitidas, de conformidad con el acuerdo adoptado por la Mesa de Contratación, siendo su
financia-ción la siguiente: (A-920179000405 y CGP 20172453111)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.malaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0n8oI5FoHU4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31e85c8a-89ae-4db3-9c72-21c6de1d947f


Lugar

Diputación Provincial de Málaga.

Dirección Postal

C/ Pacifico, 54
(29004) Málaga España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2018 a las 09:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 30

UTE: Canteras de Almargen, S.L. - Altius Geotecnia y Obras Especiales, S.L.
Identificador empresa T00000000
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 287.117,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 347.411,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la proposición económicamente más ventajosa de las admitidas, de conformidad con el acuerdo
adoptado por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo 10/04/2018
Plazo de Formalización Del 13/04/2018 al 04/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P=PMxOMB/O donde P es la puntuación de cada proposición, PM es la puntuaciónExpresión de evaluación 

máxima, OMB la cantidad a la que asciende la proposición más baja y O es la proposición a puntuar
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yd0emUgiFl4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Málaga

Fecha de publicación 10/01/2018
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=20180110-00170-2018&control=994213700

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Málaga

Fecha de publicación 10/01/2018
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=20180110-00170-2018&control=994213700

ID 0000002906914 |  2018-094223 | vie, 13 abr 2018 13:26:49:353 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110689666919014886256015643478626961926 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yd0emUgiFl4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=20180110-00170-2018&control=994213700
https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=20180110-00170-2018&control=994213700

